Wanderausflug Lustenberger, mi 13. August 2025

Region Aeschi - Darligen

Busfahrt zum Startcafe, Erlebnishof Hatti (Fam. Thalmann), Aeschi bei Spiez

1. Etappe: Aeschi - Hellboden - Lammweid . Meielisalp
Wanderzeit: 2h 00 Min Aufstieg 190m, Abstieg ca. 300m

2. Etappe: Meielisalp - Darligen

Wanderzeit: 1h Abstieg ca. 350 m

Es ist keine gekirzte Route vorgesehen

Abfahrtszeiten: Langenthal Bahnhof 07:30 Uhr

Blitzberg, Rest. Tell 07:35 Uhr

Herzogenbuchsee Ex Restaurant Sternen 07.40 Uhr

Réthenbach, Rest. Post 07:50 Uhr

Wangen Bahnhof 08:00 Uhr

Zeittabelle (circa):

Abfahrt Langenthal
Reisezeit Bus

Kaffeehalt

Wanderung

Mittagessen

Wanderung 2. Etappe
Reisezeit Bus

Ankunft Langenthal

Reine Wanderzeit (total):

Mittagsmenu:

Tagesmenu (noch offen)

01:45

00:45

02:15

01:10

01:00

01:40

07:30
09:45 Ankunft

10:30

12:40

13:50

14:50
16:30

17:15

ca.3h 15

Bemerkungen

Aeschhi, Erlebnishof Hatti

Aeschi - Meielisalp

Picknick (empfohlen)
oder im Rest. Meielisalp

Meielisalp - Darligen

Bis Wangen a.A.
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Meielisalp
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