## Wanderausflug Lustenberger, Mi 13. August 2025 Region Aeschi - Därligen

Busfahrt zum Startcafe, Erlebnishof Hatti (Fam. Thalmann), Aeschi bei Spiez

1. Etappe: Aeschi - Hellboden - Lammweid . Meielisalp

Wanderzeit: 2h 00 Min Aufstieg 190m, Abstieg ca. 300m

2. Etappe: Meielisalp - Därligen

Wanderzeit: 1h Abstieg ca. 350 m

Es ist keine gekürzte Route vorgesehen

Abfahrtszeiten: Langenthal Bahnhof 07:30 Uhr

Bützberg, Rest. Tell 07:35 Uhr

Herzogenbuchsee Ex Restaurant Sternen 07.40 Uhr

Röthenbach, Rest. Post 07:50 Uhr

Wangen Bahnhof 08:00 Uhr

## Zeittabelle (circa):

	Abfahrt Langenthal		07:30	Bemerkungen
	Reisezeit Bus	01:45	09:45 Ankunft	
	Kaffeehalt	00:45	10:30	Aeschhi, Erlebnishof Hatti
	Wanderung	02:15	12:40	Aeschi - Meielisalp
	Mittagessen	01:10	13:50	Picknick (empfohlen) oder im Rest. Meielisalp
	Wanderung 2. Etappe	01:00	14:50	Meielisalp - Därligen
	Reisezeit Bus	01:40	16:30	Bis Wangen a.A.
	Ankunft Langenthal		17:15	
Reine Wanderzeit (total):		ca. 3h	15'	

## Mittagsmenu:

Tagesmenu (noch offen)

Schweizerische Eidgenosser
Confederation suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Partner SchweizMobil:

Partner SchweizMobil:

